ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____________									        № _____

г. Ульяновск

О внесении изменения в приказ
Министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 19.05.2022 № 28

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области от 19.05.2022 № 28
«Об утверждении Правил конкурсного отбора проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях» изменение, изложив подпункт 1 пункта 1.2 раздела 1 в следующей редакции:
	«1) сельские территории Ульяновской области – территории сельских поселений Ульяновской области, территории сельских населённых пунктов
и рабочих посёлков, находящиеся в границах территории городских поселений и городских округов Ульяновской области (за исключением муниципального образования «город Ульяновск» Ульяновской области). Перечень сельских территорий Ульяновской области утверждается Правительством Ульяновской области.».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Ульяновской области – Министр
агропромышленного комплекса и развития

5

сельских территорий Ульяновской области		                    М.И.Семёнкин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
«О внесении изменения в приказ
Министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 19.05.2022 № 28»

	Проект приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области «О внесении изменения в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 19.05.2022 № 28» (далее – проект приказа) разработан в целях приведения приказа Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 19.05.2022 № 28 «Об утверждении Правил конкурсного отбора проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях» в соответствие с постановлением Правительства Ульяновской области от 06.04.2023 № 147-П «Об утверждении перечня сельских территорий Ульяновской области, перечня опорных населённых пунктов Ульяновской области и населённых пунктов, расположенных на прилегающих к ним территориях», которым постановление Правительства Ульяновской области от 16.03.2020 № 113-П «Об утверждении перечня населённых пунктов, относящихся к сельским территориям Ульяновской области, перечня сельских агломераций на территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области» признано утратившим силу.
	Проект размещён на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области www.ulgov.ru для общественного обсуждения, а также для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
Проект разработан специалистами ОГБУ «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области»: главным юрисконсультом отдела обеспечения деятельности Макаричевой Е.А. и начальником отдела аналитики и развития сельских территорий Болтуновой А.А.

	Исполняющий обязанности директора
ОГБУ «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области»

    Е.С.Лисов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
«О внесении изменения в приказ
Министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 19.05.2022 № 28»

[bookmark: _GoBack]		Принятие приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области «О внесении изменения
в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 19.05.2022 № 28» не потребует выделения средств из областного бюджета Ульяновской области.

	Исполняющий обязанности директора
ОГБУ «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области»

    Е.С.Лисов